南教指 第 332号

令和３年４月 28日

南城市立幼小中学校

保 護 者 の 皆 様

南城市教育委員会

教育長 上原 廣子

新型コロナウイルス感染症拡大防止へのご協力について（依頼）

時下、日頃より本市の感染症対策へのご理解とご協力に感謝いたします。

さて、新型コロナウイルス感染症について各学校での感染対応と児童生徒及び保護者のご協力により

学校では大きな広がりを見せていません。しかしながら、本市でも感染者が増えはじめ、依然として予

断は許さない状況です。

つきましては、以下の点につきまして改めてご理解頂くとともに、ご家庭においてもゴールデンウィ

ークを前に感染対策の徹底をよろしくお願いいたします。

記

１ 新型コロナウイルス感染症に係る「出席停止」について（学校保健安全法第 19条に基づく）

① 子どもに発熱等の風邪症状がみられる場合は、「出席停止」といたします。

②現在は①に加え「同居者に発熱等の風邪症状がみられる場合」も「出席停止」としています。

 ※感染状況で、①②の対応について変更がある場合は改めて連絡します。

③「子どもが感染した場合」や「濃厚接触者に指定された場合」は保健所が指示する期間、「出席停止」

といたします。

④子どもや同居者の症状で次の場合の登園、登校についてはそれぞれの園、学校へご相談ください。

・子どもやご家族の症状で鼻炎などの体質からきたものである場合（持病など）

・医者の診断で明らかに風邪である場合

【お願い】万が一の集団感染の防止のため、以下の場合は速やかに学校に連絡しご相談ください。

 ○同居者が、「PCR検査を受ける」または「陽性」

○子どもが「濃厚接触者」または「PCR検査を受ける」「陽性」

２ いじめ・誹謗中傷の防止について

・新型コロナウイルス感染症は、誰にでも感染リスクがあります。

・感染者や濃厚接触者等に対する不当な差別や偏見、いじめ、SNS での心ない書き込みなどは、決し

て許されません。公的機関の発信する正確な情報に基づいた、冷静な行動をお願いします。

３ その他

・子どもに風邪等の症状はないが登校させることに不安がある場合は園、学校へご相談ください。

・家庭での朝の検温や健康観察を毎日確実に実施し、発熱等風邪症状がみられる場合は、保健所や医

療機関へ相談してください。

・沖縄県新型コロナウイルス感染症 相談窓口 （コールセンター）

  TEL：０９８－８６６－２１２９ （２４時間対応）

                          【本件の担当】

南城市教育委員会 教育指導課

Tel:098-917-5364 Fax:098-917-5436